- 1 -

平成２５年３月１９日

各   位

会  社  名  Ｓ Ｅ Ｃ カ ー ボ ン 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 大谷 民明

（コード番号 5304 大証第二部）

問合せ先 総務部長 岩井 清一

ＴＥＬ （０６） ６４９１－８６００

U親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等に該当する大谷製鉄株式会社の平成２４年１２月期（平成２４年１月１日～平成２４年

１２月３１日）の決算が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）親会社等の名称     大谷製鉄株式会社

（２）所 在 地         富山県射水市奈呉の江８－４

（３）属  性          当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社に該当

（４）当社議決権所有割合  ２１．８５％（平成２４年９月３０日現在）

（５）代表者の役職・氏名   代表取締役社長 大谷 壽一

（６）事業の内容        普通鋼電炉による鉄鋼製品の製造・販売

（７）資本金の額        ４億８０００万円

以  上

- 2 -

２．所有者別状況、大株主の状況、役員に関する事項

（１）所有者別状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国法人
等

外国法人
等のうち
個人

個人その
他

計

株主数　（人） － － － 1 － － 5 6 －

所有株式数
（単元）

－ － － 150 － － 850 1,000 －

所有株式数
の割合（％）

－ － － 15.00 － － 85.00 100.00 －

（２）大株主の状況　（発行済株式総数の１０分の１以上の数の株式を有する株主）

（３）会社役員に関する事項

製造・品質保証部門担当 中村　直孝

10.40%

株式数

５８，０００株

１５，０００株

監査役 貝原　俊民

氏　名

１２，４００株

専務取締役

総務・経理部門担当

大谷　智代

平成24年12月31日現在

役　名

株主名

１０，４００株

持株割合

58.00%

15.00%

12.40%

平成24年12月31日現在

担　当

株式会社瑞穂

大谷　民明

大谷　壽一

区　　分
単元未満
株式の状
況（株）

株式の状況（１単元の株式数１００株）

平成24年12月31日現在

取締役 大谷　智代

常務取締役

大谷　壽一

取締役副社長 谷口　英樹

常務取締役

常務取締役 原料担当

他の法人等の代表状況

関西興業株式会社代表取締役社長

ＳＥＣカーボン株式会社社外取締役
取締役社長

松井　秀昭

松郷　英世

監査役 立野　則正

営業本部長 荒谷　修二

- 3 -

（単位：百万円、百万円未満切り捨て）

  営業損益の部

19,327

売　上　原　価 16,441

 2,758

127

　営業外損益の部

145

64

208

　特別損益の部

10

15

203

14

14

175

特　別　利　益

特　別　損　失

売　　上　　高

販売費及び一般管理費

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

営 業 利 益

経 常 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

 項　　　　　　目 金　　　　　　　　　額

平成24年1月1日～平成24年12月31日

損 益 計 算 書

３．当該親会社等の財務諸表

（単位：百万円、百万円未満切り捨て）

5,607 3,130

8,594 3,368

6,388 6,498

16

2,189 7,735

480

7,255

△ 33

7,702

14,201 14,201

〔資　産　の　部〕 〔負　債　の　部〕

流 動 資 産 流 動 負 債

有 形 固 定 資 産

固 定 資 産

科　　　　目 金　　　額

貸 借 対 照 表

〔純　資　産　の　部〕

負 債 及 び 純 資 産 合 計

純 資 産 合 計

評 価 ・ 換 算 差 額 等

負 債 合 計

固 定 負 債

資 産 合 計

株 主 資 本

無 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

平成24年12月31日現在

利 益 剰 余 金

資 本 金

科　　　　　目 金　　　額

- 4 -

（単位百万円、百万円未満切捨て）

前期末残高 480 7,585

当期変動額 － －

　利益処分による配当金 － △ 25

　当期純利益 － 175

　株主資本以外の項目の当期変動額(純額) － －

当期変動額合計 － 150

当期末残高 480 7,735

前期末残高

当期変動額

　利益処分による配当金

　当期純利益

当期変動額合計

当期末残高

株主資本等変動計算書

　株主資本以外の項目の当期変動額(純額)

△ 7

項目

項目

－

－

－

資本金

150

7,255

株主資本

株主資本合計

7,105

自己株式利益剰余金

－

－

－

－

－

124

△ 33 7,702

評価・換算差額等

△ 25

175－

7,578

純資産合計

△ 25 △ 25

－

△ 25

175

－ －

平成24年１月１日　～　平成24年12月31日

△ 25

－